
СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 
«ИВАНОВСКОЕ 

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 
ЛЕНИНОГОРСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЛЕНИНОГОРСК 

МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ 
«ИВАНОВКА 

АВЫЛ Ж;ИРЛЕГЕ» 
МУНИЦИПАЛЕ 
БЕР0МЛЕГЕ 

СОВЕТЫ

с. Ивановка

«18» декабря 2025 г. № 14

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования «Ивановское 
сельское поселение» Лениногорского муниципального района Республики Татарстан от 

18.12.2024 № 28 «О бюджете муниципального образования «Ивановское сельское 
поселение» Лениногорского муниципального района Республики Татарстан на 2025 год и

на плановый период 2026 и 2027 годов»

В соответствии с Уставом муниципального образования «Ивановское сельское 
поселение» Лениногорского муниципального района Республики Татарстан Совет 
муниципального образования «Ивановское сельское поселение» РЕШИЛ:

1.Внести в решение Совета муниципального образования «Ивановское сельское 
поселение» от 18.12.2024 № 28 «О бюджете муниципального образования «Ивановское 
сельское поселение» Лениногорского муниципального района Республики Татарстан на 
2025 год и на плановый период 2026 -  2027 годов» следующие изменения;

1 .Пункт 1 изложить в новой редакции:

«Утвердить основные характеристики бюджета на 2025 год:
1) общий объем доходов бюджета муниципального образования «Ивановское сельское 
поселение» в сумме 9 782 436,62 рублей.
2) общий объем расходов бюджета муниципального образования «Ивановское сельское 
поселение» в сумме 9 859 662,93 рубля.
3) дефицит бюджета муниципального образования «Ивановское сельское поселение» в 
сумме 77 226,31 рубля.

1. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета муниципального 
образования «Ивановское сельское поселение» на 2025 год согласно приложению 
1 к настоящему Решению.

2. Учесть объем доходов бюджета муниципального образования «Ивановское 
сельское поселение» на 2025 год согласно приложению 2 к настоящему Решению.

3. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального 
образования «Ивановское сельское поселение» на 2025 год согласно приложению 
3 к настоящему Решению.

4. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, 
целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджетов 
муниципального образования «Ивановское сельское поселение» на 2025 год 
согласно приложению 4 к настоящему Решению.

5. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах, расположенных 
по адресам(у); с. Ивановка, ул. Юности, 5, д. Аккуль, ул.Колхозная, 16Б, д. 
Медведка, ул. Дорожная, 34, с.Михайловка, ул. Центральная, 4, опубликовать в 
сети Интернет на официальном сайте Лениногорского муниципального района



Республики Татарстан (http://leninogorsk.tatarstan.ru) в разделе «Сельские 
поселения».

7. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава муниципального образований 
«Ивановское сельское nocene^ff^^ 
Лениногорского муниципг 
района Республики Татарстан 
председатель Совета • А.П.Бодряева

http://leninogorsk.tatarstan.ru


Приложение 1
к решению Совета 

муниципального образования 
"Ивановское сельское поселение" 

от "18" декабря 2025 года № 14 
Таблица1

Источники финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования "Ивановское сельское поселение" 

Лениногорского муниципального района Республики Татарстан
на 2025 год

в рублях

код показателя наименование показателя сумма

926 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицита 77226,31
бюджета

926 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 77226,31
бюджета

926 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -9782436,62
926 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -9782436,62
926 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -9782436,62

926 01 05 02 01 10 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
сельских поселений -9782436,62

926 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 9859662,93
926 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 9859662,93
926 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 9859662,93

926 01 05 02 01 10 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
сельских поселений 9859662,93



Приложение 2 к решению Совета 
муниципа.1Ьного образ^>вання "Ивановское 
сельское поселение" i
" 1Я" декабря 2025 года Mb 14

Прогнозируемый объем доходов бюджета 
муниципального образования "Ивановское сельское поселение" 

Лениногорского муниципального района Республики Татарстан
на 2025 год

Таблица 1

Н а и м е н о в а н и е  к о д о в  д о х о д о в К о д  д о х о д а 2025
Н а л о ю в ы е  и н е н а л о г о в ы е  д о х о д ы I 00 00000 00 0000 000 1 749 480,00
Н а л о г и  н а  п р и б ы л ь ,  д о х о д ы 1 01 00000 00 0000 000 77 000,00
Н а л о г  н а  д о х о д ы  ф и з и ч е с к и х  л и п 1 01 02000 01 0000 п о 77 000,00
Н алог н а  д о х о д ы  ф и зи ч е с к и х  л и н  с  д о х о д о в , и сто ч н и к о м  к о торы х  я в л я е тс я  н ал о го в ы й  
аге н т , за  и ск л ю ч е н и ем  д о х о д о в , в о т н о ш е н и и  к о то р ы х  и с ч и с л ен и е  и у п л а т а  н ал о га  
о с у щ е ст в л я ю т с я  в  со о т в е тс т в и и  со  стать я м и  2 2 7 , 2 2 7 .1 и 2 2 8  Н а л о го в о го  к о д е к с а  
Р о сси й ск о й  Ф ед ер а ц и и , а  т а к ж е  д о х о д о в  о т  д о л е в о го  участи я  в о р га н и зац и и , 
п о л у ч ен н ы х  ф и зи ч е с к и м  л и ц о м  - н ал о го в ы м  р ези д ен то м  Р о с с и й с к о й  Ф ед ер а ц и и  в 
в и д е  д и в и д е н д о в  (в  ч а с т и  су м м ы  н ал о га , не п р ев ы ш а ю щ е й  6 5 0  т ы с я ч  ру б л ей  за  
н ал о го в ы е  п ер и о д ы  д о  1 я н в ар я  2 0 2 5  года , а  т а к ж е  в ч а с т и  сум .чы  н ал о га , не 
п р ев ы ш а ю щ е й  3 1 2  т ы с я ч  рубл ей  за  н ал о го в ы е  п ер и о д ы  п о сл е  1 я н в ар я  202 5  го д а ), а  
т а к ж е  н ал о г  на д о х о д ы  ф и зи ч е с к и х  л и ц  в о тн о ш ен и и  д о х о д о в  о т  д о л е в о го  участи я  в 
о р га н и зац и и , п ат у ч е н н ы х  ф и зи ч е с к и м  л и ц о м , не я а т я ю ш и м с я  н ал о го в ы м  р е зи д ен то м  
Р о с с и й с к о й  Ф ед ер а ц и и , в ви д е  д и в и д е н д о в

I 01 0 2 0 1 0  01 0 0 0 0  110 77  0 0 0 ,0 0

Н а л о г и  н а  и .м у ш е с т в о 1 06 00000 00 0000 000 1 284 000,00
Н а л о г  н а  и м у щ е с т в о  ф и з и ч е с к и х  л и ц 1 06 01000 00 0000 п о 84 000,00

Н а л о г  н а  и м у щ е ст в о  ф и зи ч е с к и х  л и ц , в зи м аем ы й  п о  с т ав к ам , п р и м е н яе м ы м  к 
о б ъ е к т а м  н а л о го о б л о ж е н и я , р а сп о л о ж ен н ы м  в гр а н и ц ах  с е л ь с к и х  п о сел ен и й

1 06 01030 10 0000 п о 84  0 0 0 ,0 0

З е м е л ь н ы й  н а л о г 1 06 06000 00 0000 110 1 200 000,00
Зем е .1 ь н ы й  н а л о г  с о р г а н и з а ц и й 1 06 06030 00 0000 110 971 000,00
З е м е л ь н ы й  н а л о г е  о р га н и зац и й , о б л а д а ю щ и х  зе м е л ь н ы м  у ч астк о м , р а сп о л о ж ен н ы м  в 
гр ан и ц ах  с е л ь с к и х  п о сел ен и й 1 0 6  0 6 0 3 3  10 0 0 0 0  п о 971 СЮ0,00

З е м е л ь н ы й  н а л о г  с ф и з и ч е с к и х  л и ц 1 06 06040 00 0000 п о 229 000,00
З е м е л ь н ы й  н ал о г  с  ф и зи ч е с к и х  л и ц , о б л а д а ю щ и х  зе м е л ь н ы м  участк о м , 
р а сп о л о ж ен н ы м  в гр а н и ц ах  с е л ь с к и х  п о сел ен и й

1 06 06043 10 0000 п о 2 2 9  0 0 0 ,0 0

Д о х о д ы  о т  и с п о л ь з о в а н и я  и м у щ еств Я з н а х о д я щ е г о с я  в  г о с у д а р с т в е н н о й  н 
м у н и и н п а л ь н о й  с о б с т в е н н о с т и 111 00000 00 0000 000 17 980,00

Д о х о д ы , п о л у ч а е м ы е  в  в и д е  а р е н д н о й  л и б о  и н о й  п л а т ы  за  п е р е д а ч у  в  в о з м е зд н о е  
п о .т ь з о в а н н е  г о с у д а р с т в е н н о г о  и м у н и ц и п а л ь н о г о  и м у щ е с т в а  (з а  и с к .зю ч е н н е м  
и м у щ е с т в а  б ю д ж е т н ы х  и а в т о н о м н ы х  у ч р е ж д е н и й , а  т а к ж е  и м у щ е с т в а  
г о с у д а р с т в е н н ы х  и м у н и н и л а л ь н ы х  у н и т а р н ы х  п р е д п р и я т и й ,  в  т о м  ч и с л е  
к а з е н н ы х )

1 11 0.5000 00 0000 120 17 980,00

Д о х о д ы  от с д а ч и  в  а р е н д у  и м у щ е с т в а ,  н а х о д я щ е г о с я  в  о п е р а т и в н о м  у п р а в л е н и и  
о р г а н о в  г о с у д а р с т в е н н о й  в .з а с т н , о р г а н о в  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я ,  о р г а н о в  
у п р а щ т е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы м и  в н е б ю д ж е т н ы м и  ф о н д а м и  и с о з д а н н ы х  и м и  
у ч р е ж д е н и й  (за  и с к л ю ч е н и е м  и м у щ е с т в а  б ю д ж е т н ы х  и а в т о н о м н ы х  у ч р е ж д е н и й )

1 11 05030 00 0000 120 17 980,00

Д о х о д ы  о т  сд а ч и  в  а р ен д у  и м у щ еств а , н ах о д я щ его ся  в о п ер а т и в н о м  уп р ав л ен и и  
opiBHOB у п р ав л ен и я  с а т ь с к и х  п о сел ен и й  и с о зд а н н ы х  и м и  у ч р еж д ен и й  (з а  
и ск л ю ч е н и ем  и м у щ е ст в а  м у н и ц и п а л ь н ы х  б ю д ж е т н ы х  и а в т о н о м н ы х  у ч р еж д ен и й )

111 0 5 0 3 5  10 0 0 0 0  120 17 9 8 0 ,0 0

С р е д с т в а  с а м о о б .з о ж е н н я  г р а ж д а н J  17 14000 00 0000 150 3 7 0  5 0 0 ,0 0

С р ед ст в а  са.м ообл ож ен и я  гр аж д ан  за ч и с л яе м ы е  в  б ю д ж е т  п о сел ен и я 1 17 14000  10 0 0 0 0  150 3 7 0  5 0 0 ,0 0

С р ед ст в а  са.м ообл ож ен и я  гр аж д ан  за ч и с л яе м ы е  в б ю д ж е т  п о сел ен и я 1 17 14030  10 0 0 0 0  150 3 7 0  5 0 0 ,0 0

Б е з в о з .ч е з д н ы е  п о с т у п л е в н а 2 00 00000 00 0000 000 8 032 956,62

Б е з в о з м е з д н ы е  п о с т у п л е н и я  о т  д р у г и х  б ю д ж е т о в  б ю д ж е т н о й  с и с т е м ы  
Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а н и н

2 02 00000 00 0000 000 8 032 956,62

Д о т а н н н  б ю д ж е т а м  б ю д ж е т н о й  с и с т е м ы  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а н и н 2 02 10000 00 0000 150 2 578 420,00

Д о т а п н и  н а  в ы р а в н и в а н и е  б ю д ж е т н о й  о б е с п е ч е н н о с т и  и з б ю д ж е т о в  
м у н н н н п а л ь н ы х  р а й о н о в ,  г о р о д с к и х  о к р у г о в  с в н у т р и г о р о д с к и м  д е л е н и е м

2 02 16001 00 0000 150 2 578 420,00

Д о та ц и и  б ю д ж е т а м  с е л ь с к и х  п о се л е н и й  н а  в ы р ав н и в а н и е  б ю д ж е т н о й  о б е с п е ч е н н о с т и  
и з б ю д ж е т о в  м у н и ц и п а л ь н ы х  р а й о н о в

2 0 2  16001 10 0 0 0 0  150 2 578  4 2 0 ,0 0



С у б в е н ц и и  б ю д ж е т а м  б ю д ж е т н о й  с и с т е м ы  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и 2 02  3 0 0 0 0  0 0  000 0  ISO 184 2 5 0 ,8 4

С у б в е н ц и и  б ю д ж е т а м  н а  о с у щ е с т в л е н и е  п е р в и ч н о г о  в о и н с к о г о  у ч е т а  о р г а н а м и  
м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я  п о с е л е н и й , м у н и ц и п а л ь н ы х  и г о р о д с к и х  о к р у г о в

2 02 3 5 1 1 8  0 0  0 0 0 0  150 184  2.50,84

С у б в ен ц и и  б ю д ж е т ам  сел ь ск и х  п о сел ен и й  на о су ш е ств л е н и е  п ер в и ч н о го  во и н ск о го  
у ч е т а  о р ган ам и  м е с тн о го  сам о у п р а в л е н и я  п о сел ен и й , м у н и ц и п а л ь н ы х  и го р о д ск и х  
о к р у го в

2 02 35118 10 0000 150 184 2 5 0 ,8 4

И н ы е  м е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы 2 02 40000 00 0000 150 5 2 7 0  2 8 5 ,7 8
П р о ч и е  м е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы , п ер е д а в а е м ы е  б ю д ж етам 2 02 49999 00 0000 150 5 2 7 0  2 8 5 ,7 8

П р о ч и е  ч е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы , п е р е д а в а е м ы е  б ю д ж е там  с е л ь с к и х  п о сел ен и й
2 02 49999 10 0000 150 5 2 7 0  2 8 5 ,7 8

В С Е Г О  Д О Х О Д О В 9  782  4 3 6 ,6 2



Приложение 3
к решению Совета 

муниципального образования 
"Ивановское сельское поселение" 

от "18" декабря 2025 года № 14 
Таблица 1

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования " Ивановское сельское поселение" 
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан на 2025 год

Наименование КВСР РЗ ПР ЦСР ВР Сумма

Совет муниципального образования" Ивановское 
сельское поселение" Лениногорского 
муниципального района Республики Татарстан 810 1 354 857,82
Общ егосударственные вопросы 810 01 00 1 354 857,82
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и органов местного 
самоуправления 810 01 02 1 354 657,82
Н еп р о гр ам м н ы е н ап р ав лен и я  расходов 810 01 02 99 0 00  00000 1 354 657 ,82
Г л ав а  м у н и ц и п ал ьн о го  об р азо ван и я 810 01 02 99 0 00 02030 1 354  657,82

Р асх о д ы  н а  вы п л ату  п ер со н ал у  в  целях  обесп еч ен и я  
вы п о л н ен и я  ф у н к ц и й  го су д ар ствен н ы м и  ( м у н и ц и п ал ь­
ны м и ) о р ган а м и ,к азе н н ы м и  у ч р еж д ен и ям и .о р ган ам и  
уп р авл ен и я  го су д ар ствен н ы м и  вн ебю дж етн ы м и  
ф он д ам и . 810 01 02 99  0  00  02030 100 1 354  657 ,82
Другие общегосударственные вопросы 810 01 13 200,00
Н еп р о гр ам м н ы е  н ап р ав лен и я  р асход ов 810 01 13 99 0 00  00000 2 00 ,00
Д р у ги е  о б щ его су д ар ствен н ы е  воп росы 810 01 13 99  0 00  2 0300 2 00 ,00
И н ы е  б ю д ж етн ы е  асси гн о ван и я . 810 01 13 99 0 00  20300 800 2 00 ,00
Исполнительный комитет муниципального 
образования" Ивановское сельское поселение" 
Лениногорского муниципального района Республики 
Татарстан 910 8 504 805,11
Общ егосударственные вопросы 910 01 00 1 558 821,85
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших органов исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 910 01 04 1 210 721,03
Н е п р о гр ам м н ы е  н ап р авлен и я  расходов 910 01 04 99  0 0 0  00000 1 210  721,03
Ц ен тр ал ьн ы й  а п п а р ат 910 01 04 99  0 00 02040 1 210  721,03

Р асход ы  н а  в ы п л ату  п ер со н ал у  в  целях  обесп еч ен и я  
вы п о л н ен и я  ф ун к ц и й  го суд арствен н ы м и  ( м у н и ц и п ал ь­
н ы м и ) о р ган а м и .к азе н н ы м и  учреж д ен и ям и .о р ган ам и  
у п р авл ен и я  го су д ар ств ен н ы м и  вн ебю дж етн ы м и  
ф он д ам и . 910 01 04 99  0  00  0 2 040 100 865 127,03

З ак у п к а  т о ва р о в .р а б о т  и у сл у г  д л я  го су д ар ствен н ы х  ( 
.м ун ици пальны х) нуж д. 910 01 04 99 0 00  02040 200 3 3 9  644 ,00

И н ы е б ю д ж етн ы е  асси гн о ван и я . 910 01 04 99 0 00 02040 800 5 950 ,00

Резервные фонды 910 01 И 2 000,00
Р езер вн ы е ф он д ы 910 01 11 99 0 00  07411 2 0 00 ,00

Р езер вн ы е ф он д ы  м естн ы х  ад.м инистраций 910 01 11' 99  0 00 07411 2 0 00 ,00

И н ы е б ю д ж етн ы е  асси гн о в ан и я 910 01 11 99  0  00  07411 800 2 000 ,00

Другие общегосударственные вопросы 910 01 13 346 100,82
Н е п р о гр ам м н ы е  н ап р ав лен и я  р асход ов 910 01 13 99  0  00  00000 346 100,82
Д р у ги е  о б щ его су д ар ствен н ы е  воп росы 910 01 13 99  0 00  20300 296  378,48

З ак у п к а  т о ва р о в .р а б о т  и у с л у г  д л я  государствен н ы х  ( 
м у н и ц и п ал ьн ы х ) нуж д. 910 01 13 99  0  00  20300 200 296  378,48

И н ы е б ю д ж етн ы е  асси гн ован и я . 910 01 13 99  0  00  20300 800 0 ,00

У п л ата  н ал о га  н а  и м у щ ество  о р ган и зац и й  и зем ельн ого  
н ал о га 910 01 13 99  0  00  0 2 950 32  2 06 ,00



И н ы е б ю д ж етн ы е  асси гн о ван и я . 910 01 13 99  0 00 02950 800 32 206 .00

С тр ах о в ан и е  .м ун ици пальны х служ ащ и х 910 01 13 99  0 00 92410 1 9 16 ,34
З ак у п к а  товаров , р а б о т  и услу г  для  государствен н ы х  
(м у н и ц и п ал ьн ы х ) нуж д 910 01 13 99  0  00  92410 200 1 916 ,34

Д и сп ан сер и зац и я  м у н и ц и п ал ьн ы х  служ ащ их 910 01 13 99  0 00  97080 15 600,00
З аку п ка  то вар о в .р аб о т  и у слу г  для  государствен н ы х  
(м у н и ц и п ал ьн ы х ) нуж д. 910 01 13 99 0 00 97080 200 15 6 00 .00
Национальная оборона 910 02 00 184 250 ,84
М о б и л и зац и о н н ая  и в н ево й ско вая  подготовка 910 02 03 184 250 ,84
Н е п р о гр ам м н ы е  н ап р ав лен и я  расходов 910 02 03 99 0 00  00000 184 250 ,84

О су щ ествл ен и е  п ер ви ч н о го  вои н ского  у ч ета  н а  
тер р и то р и ях , где  о тсу тств у ю т  воен н ы е ком и ссари аты 910 02 03 99 0 00 51180 184 250 ,84

Р асх о д ы  н а  вы п л ату  п ер со н ал у  в целях  о б есп еч ен и я  
в ы п олн ен и я ф у н к ц и й  государкявен н ы м и  ( м у н и ц и п ал ь ­
н ы м и ) о р ган а м и ,к азе н н ы м и  учр еж д ен и ям и .о р ган ам и  
у п р авл ен и я  го су д ар ствен н ы м и  вн еб ю д ж етн ы м и  
ф онд ам и . 910 02 03 99 0 00 51180 100 180 750 ,84
З аку п ка  т о вар о в .р аб о т  и у сл у г  д л я  го су д ар ствен н ы х  ( 
м у н и ц и п а л ьн ы х ) нуж д. 910 02 03 99 0 00 51180 200 3 500 ,00

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 910 03 00 7 8 00 ,00

Зашита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность 910 03 10 7  8 00 ,00
Н еп р о гр ам м н ы е  н ап р ав л ен и я  р асх о д о в 910 03 10 99 0  00  0 0 000 7 8 00 ,00
С од ерж ан и е  п о ж ар н ы х  под разд елен и й 910 03 10 99 0 00  22680 6 0 00 ,00
З ак у п к а  то в а р о в .р а б о т  и у слу г  д л я  го су д ар ствен н ы х  ( 
м у н и ц и п ал ьн ы х ) нуж д. 910 03 10 99 0 00 22680 200 0,00
И н ы е  б ю д ж етн ы е  асси гн ован и я . 910 03 10 99 0 00 22680 800 6  0 00 .00
С о д ер ж ан и е  п о ж ар н ы х  под разд елен и й 910 03 10 99  0  00  07440 1 800 ,00
З ак у п к а  т о ва р о в .р а б о т  и у сл у г  для  государствен н ы х  ( 
.м уници пальны х) нуж д. 910 03 10 99  0  00  07440 200 1 800,00

Национальная экономика 910 04 00 1 083  825 ,00

Дорожное хозяйство 910 04 09 1 064  825 ,00
Н епрогра.м.мные н ап р ав лен и я  расходов 910 04 09 99  0  00  00000 1 064 825 ,00

С трои тельство , с о д ер ж ан и е  и р ем о н т  автом об и льн ы х  
д о р о г  и и н ж ен ер н ы х  со о р у ж ен и й  н а  них в гран и ц ах  
поселен и й  в р а м к а х  благоустрой ства . 910 04 09 99  0 00 78020 1 064  825 ,00

З ак у п к а  т о ва р о в .р а б о т  и услу г  д л я  го су д ар ствен н ы х  ( 
м у н и ц и п а .1ьн ы х ) нуж д. 910 04 09 99 0 00 78020 200 1 064 825 ,00

Национальная экономика 910 04 12 19 000 ,00

Д р у ги е  воп росы  в о б л асти  н ац и он альн ой  экон ом и ки 910 04 12 99  0 00  73440 19 000 ,00

З ак у п к а  т о ва р о в .р а б о т  и у с л у г  д л я  го су д ар ствен н ы х  ( 
м у н и ц и п ал ьн ы х ) нуж д. 910 04 12. 99  0 00  73440 200 19 0 00 ,00

Ж илищно коммунальное хозяйство 910 05 00 3 661 407 ,42

Мероприятия в области коммунального 
хозяйства 910 05 02 99 0 00 00000 1 152 675 ,00

П р о ч и е  м е р о п р и я т и я  п о  б л а г о у с т р о й с т в у  г о р о д с к и х  

о к р у г о в  и  п о с е л е н и й 910 05 02 99  0 00 75050 1 152 6 75 ,00

З ак у п к а  то вар о в .р аб о т  и у с л у г  д л я  го су д ар ствен н ы х  ( 
м у н и ц и п ал ьн ы х ) нуж д. 910 05 02 99  0  00 75050 200 1 152 675 ,00

Б л агоустрой ство 910 05 03 2 508  732,42

Н еп р о гр ам м н ы е н ап р ав л ен и я  расх о д о в 910 05 03 99  0  00  00000 2 508 732,42

У ли ч н ое  освещ ен и е 910 05 03 99 0 00  78010 576 700 ,00



З ак у п к а  т о ва р о в ,р а б о т  и у с л у г  д л я  г осу д ар ствен н ы х  ( 
м у н и ц и п ал ьн ы х ) нуж д. 910 05 03 99 0 00  78010 200 576  700 ,00
О зелен ен и е 910 05 03 99 0 00  78030 80 0 00 ,00
З ак у п к а  т о вар о в .р аб о т  и у сл у г  д л я  государствен н ы х  ( 
м у н и ц и п ал ьн ы х ) нуж д. 910 05 03 99  0  00  78030 200 80 0 00 ,00
С о д ер ж ан и е  к л ад б и щ 910 05 03 99 0 00  78040 20 0 00 ,00
З ак у п к а  т о ва р о в .р а б о т  и у сл у г  д л я  государствен н ы х  ( 
м у н и ц и п ал ьн ы х ) нуж д. 910 05 03 99 0 00  78040 200 20  0 00 ,00
П роч ие м ер о п р и яти я  по  б л агоустрой ству  городски х  
окр у го в  и поселен и й 910 05 03 99 0 00 78050 1 832 032,42
З ак у п к а  товаров .работ и услуг' д л я  го су д ар ствен н ы х  ( 
м у н и ц и п ал ьн ы х ) нуж д. 910 05 03 99  0  00 78050 200 1 832 032,42
Культура, кинематография 910 08 00 2 008  7 00 ,00
К у льтура 910 08 01 2 008  700 ,00
Н еп р о гр ам м н ы е н а п р ав лен и я  расходов 910 08 01 99 0 00  0 0 000 2 008 700 ,00
М ер о п р и яти я  в о б л асти  культуры 910 08 01 99  0 00  10990 52 000 ,00
Закуп  ка  товаров , р аб о т  и у сл у г  д л я  государствен  н ых ( 
.м ун и ц и п агьн ы х) нуж д. 910 08 01 99 0 00 10990 200 52 0 00 ,00

И н ы е м еж б ю д ж етн ы е  тран сф ер ты , п еред аваем ы е 
б ю д ж етам  .м ун ици пальны х о б р азо ван и й  на  
о су щ еств лен и е  части  полн ом оч и й  по р еш ен и ю  вопросов  
м естн о го  зн ач ен и я  в со о тветстви и  с заклю чен н ы м и  
со глаш ен и ям и 910 08 01 99  0 00  25600 500 1 9 5 6  700 ,00

Межбюджетные трансферты общего характера 
бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 910 14 00 0 ,00

Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера 910 14 03 0,00

Н еп р о гр ам м н ы е н ап р ав лен и я  р асход ов 910 14 03 99  0 00  0 0 000 0 ,00

М еж б ю д ж етн ы е  с у б си д и и , п о д леж ащ и е п ер еч и сл ен и ю  из 
м естн ы х  бю д ж ето в  в б ю д ж е т  Р есп убли ки  Т атарстан  в 
соответстви и  со  статьей  4 4 Б ю д ж етн ого  к о д ек са  
Р есп у б л и к и  Т атар стан  («отри ц ательн ы е»  тр ан сф ер ты )

910 14 03 99 0 00 20860 0 ,00

М еж б ю д ж етн ы е  тр ан сф ер ты 910 14 03 99 0 00  20860 500 0,00

С у б с и д и и  н а  с о ф и н а н с и р о в а н и е  р а с х о д н ы х  

о б я з а т е л ь с т в ,  в о з н и к а ю щ и х  п р и  в ы п о л н е н и и  

п о л н о м о ч и й  о р г а н о в  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я  п о  

р е ш е н и ю  в о п р о с о в  м е с т н о г о  з н а ч е н и я  в 

с о о т в е т с т в и и  с  з а к л ю ч е н н ы м и  с о г л а ш е н и я м и 910 14 03 99  0  00  25800 0 ,00

М еж б ю д ж етн ы е  тр ан сф ер ты 910 14 03 99 0 00  25800 500 0 ,00

Всего расходов 9  859  662 ,93



Приложение 4
к решению Совета 

муниципального образования 
"Ивановское сельское поселение" 

от "18" декабря 2025 года № 14 
Таблица 1

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, 
целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджетов 

муниципального образования " Ивановское сельское поселение" 
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан на 2025 год

Наименование РЗ ПР КЦСР ВР Сумма
Общегосударственные вопросы 01 00 2 913 679,67
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и органов 01 02 1 354 657,82
Неггрограммные направления расходов 01 02 99 0 00 00000 1 354 657,82
Глава муниципального образования 01 02 99 0 00 02030 1 354 657,82
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципатьными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 01 02 99 0 00 02030 100 I 354 657,82
Другие общегосударственные 01 13 200,00
Непрограммные направления расходов 01 13 99 0 00 00000 200,00
Другие общегосударственные вопросы 01 13 99 0 00 20300 200,00
Иные бюджетные ассигнования. 01 13 99 0 00 20300 800 200,00
Российской Федерации, высших 
органов исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 01 04 1 210 721,03
Непрограммные направления расходов 01 04 99 0 00 00000 1 210 721,03
Центральный аппарат 01 04 99 0 00 02040 1 210 721,03
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 01 04 99 0 00 02040 100 865 127,03
государственных (муниципальных) 
нужд 01 04 99 0 00 02040 200 339 644,00
Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 02040 800 5 950,00
Резервные фонды 01 11 2 000,00
Резервные фонды 01 11 99 0 00 07411 2 000,00
администраций 01 11 99 0 00 07411 2 000,00
Иные бюджетные ассигнования 01 11 99 0 00 07411 800 2 000,00
Другие общегосударственные 01 13 346 100,82
Непрограммные направления расходов 01 13 99 0 00 ОООЬО 346 100,82
Другие общегосударственные вопросы 01 13 99 0 00 20300 296 378,48
государственных ( муниципальных) 
нужд. 01 13 99 0 00 20300 200 296 378,48
Иные бюджетные ассигнования. 01 13 99 0 00 20300 800
Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 01 13 99 0 00 02950 32 206,00
Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 02950 800 32 206,00
служащих 01 13 99 0 00 92410 1 916,34



государственных (муниципальных) 
нужд 01 13 99 0 00 92410 200 1 916,34
служащих 01 13 99 0 00 97080 15 600,00
государственных (муниципальных) 
нужд. 01 13 99 0 00 97080 200 15 600,00
Н а ц и о н а л ь н а я  о б о р о н а 02 00 184 250,84
подготовка 02 03 184 250,84
Непрограммные направления расходов 02 03 99 0 00 00000 184 250,84
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 02 03 99 0 00 51180 184 250,84
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 02 03 99 0 00 51180 100 180 750,84
государственных (муниципальных) 
нужд 02 03 99 0 00 51180 200 3 500,00
п р а в о о х р а н и т ел ь н а я
д е я т е л ь н о ст ь 03 00 7 800,00
Защ ита населения и территории от  
чрезвы чайных ситуаций  
природного и техногенного  
характера, пожарная безопасность 03 10 7 800,00
Непрограммные направления расходов 03 10 99 0 00 00000 7 800,00
Содержание пожарных подразделений 03 10 99 0 00 22680 6 000,00
государственных ( муниципальных) 
нужд. 03 10 99 0 00 22680 200 0,00
Иные бюджетные ассигнования. 03 10 99 0 00 22680 800 6 000,00
Содержание пожарных подразделений 03 10 99 0 00 07440 1 800,00
государственных ( муниципальных) 
нужд. 03 10 99 0 00 07440 200 1 800,00
Н а ц и о н а л ь н а я  э к о н о м и к а 04 00 1 083 825,00
Дорожное хозяйство 04 09 1 064 825,00
Непрограммные направления расходов 04 09 99 0 00 00000 1 064 825,00
автомобильных дорог и инженерных 
сооружений на них в границах 
поселений в рамках благоустройства. 04 09 99 0 00 78020 1 064 825,00
государственных (муниципальных) 
нужд 04 09 99 0 00 78020 200 1 064 825,00
Н ациональная экономика 04 12 19 000,00
национальной экономики 04 12 99 0 00 73440 19 000,00
государственных (муниципальных) 
нужд 04 12 99 0 00 73440 200 19 000,00
х о зя й ст в о 05 00 3 661 407,42
М ер о п р и я т и я  в о б л а ст и  
к о.м м ун ал ьн ого  х о зя й ст в а 05 02 99 0 00 00000 1 152 675,00
благоустройству городских округов 
и поселений 05 02 99 0 00 75050 1 152 675,00
государственных ( муниципальных) 
нужд. 05 02 99 0 00 75050 200 1 152 675,00
Благоустройство 05 03 2 508 732,42
Непрограммные направления расходов 05 03 99 0 00 00000 2 508 732,42
Уличное освещение 05 03 99 0 00 78010 576 700,00
государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 99 0 00 78010 200 576 700,00
Озеленение 05 03 99 0 00 78030 80 000,00



государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 99 0 00 78030 200 80 000,00
Содержание кладбищ 05 03 99 0 00 78040 20 000,00
государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 99 0 00 78040 200 20 000,00
благоустройству поселений 05 03 99 0 00 78050 1 832 032,42
государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 99 0 00 78050 200 1 832 032,42

ii.l
■u\ \ •



К у л ь т у р а , к и н ем а т о гр а ф и я 08 00 2 008 700,00
Культура 08 01 2 008 700,00
Непрограммные направления расходов 08 01 99 0 00 00000 2 008 700,00
Мероприятия в области культуры 08 01 99 0 00 10990 52 000,00
государственных ( муниципальных) 
нужд. 08 01 99 0 00 10990 200 52 000,00
трасферты,передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения 
в соответствии с заключенными 08 01 99 0 00 25600 500 1 956 700,00
о б щ его  х а р а к т е р а  б ю д ж ет а м  
б ю д ж ет н о й  с и ст е м ы  Р о сси й ск о й  
Ф ед ер а ц и и 14 00 0,00
П р о ч и е  м еж б ю д ж ет н ы е  
т р а н сф ер т ы  о б щ е г о  х а р а к т ер а 14 03 0,00
Непрограммные направления расходов 14 03 99 0 00 00000 0,00
местных бюджетов в бюджет 
Республики Татарстан в соответствии 
со статьей 44 "* Бюджетного кодекса 
Республики Татарстан 
(«отрицательные» трансферты)

14 03 99 0 00 20860 0,00
Межбюджетные трансферты 14 03 99 0 00 20860 500 0,00
расходных обязательств, 
возникающих при выполнении 
полномочий органов местного 
самоуправления по решению 
вопросов местного значения в 14 03 99 0 00 25800 0,00
Межбюджетные трансферты 14 03 99 0 00 25800 500 0,00
В сего  р а сх о д о в 9 859 662,93

|:и|
;i:il 

I ‘I


